Summa, iiij li. xj s. viij d.

In fretagio navis Andree Skaket portantis Ciiij^'vj quarteria iij bufiellos fru-

menti xxxviij quarteria pifarum de villa Novi Caftri fuper Tynam ufque villam

Berewici fuper Twedam videlicet pro celdra xvj d.—xlvj s. In dennagio nichil,

quia fuperius emebatur.

Summa, Ixxiiij s. viij d.

In fretagio navis Willielmi de Ofeneye de Ebor. portantis Clxxij quarteria

frumenti et C quarteria avene de villa Novi Castri ufque Berewycum fuper

Twedam, pro celdra frumenti xvj d. et pro celdra avene xij d.—iiij li. ij s. iiij d.

Summa, iiij li. ij s. iiij d.

Idem computat in omnibus bladis fupradidlis videlicet M'lxxvj quarteriis iij Locacio granario-

buflellis mensurandis et portandis ad naves apud Scardeburghe— xxiiij s. x d. Et
J'"™

^'^ portagmm

in Clviij quarteriis frumenti iiij"" quarteriis avene portandis de navibus ad granaria

Regis apud Novum Caftrum fuper Tynam—vj s. iiij d. Et in granariis locatis

ibidem pro eisdem—iiij s. Et in Dlviij quarteriis iij buffellis frumenti CCCxxxviij

quarteriis pifarum portandis de navibus ad granaria Regis apud Berewycum fuper

Twedam videlicet pro quarterio ob. ^— xxxvij s. iiij d. Et in CC quarteriis avene por-

1 Read " fretagio." ' A half-penny.
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tandis de navibus ad granaria ibidem iiij s. ij d. videlicet pro quarterio q''.^ Et in

ij menfuris emptis apud Scarhdeburghe pro bladis menfurandis— xij d.

Summa, Ixxvij s. viij d.

Summa totalis, xlj li. xij s. iiij d.

Vadia. In vadiis Roberti de Belvero clerici exiftentis in comitatu Ebor. et apud

Novum Caftrum et Berwycum circa blada colligenda et carianda et de granariis

ad naves et de navibus ad granaria liberanda et alia diftam providenciam tangencia

et expedienda a x° die Novembris ufque vj diem Marcij per Cxvij dies, utroque

die computato, capientis viij d. per diem—Ixxviij s.

Summa, Ixxviij s.

In vadiis Gilberti Haukyn clerici euntis cum bladis de Novo Castro apud

Berwycum et morantis ibidem circa liberacionem eorundem et aliorum victualium

a xx° die Januarij ufque xxviij diem Aprilis, utroque die computato, per iiij^^xix

dies capientis vj d. per diem—xlix s. vj d.

Summa, xlix s. vj d.

Summa iftarum ij particularum, vj li. vij s. vj d.

Vadia Radulphi de In vadiis Radulphi de Daltoii clerici euntis de London, verfus boriam a v'"

"
die Oftobris anno xxv'" finiente et morantis in partibus predidlis circa providen-

ciam predictam exequendam et feftinandam et alia sibi injuncfla facienda per

dominum Comitem supradiftum ufque vj diem Maij, primo die computato, capi-

entis ij s. per diem, per ccxiij dies.

Summa, xxj li vj s.

Liberaciones faftc Domino Waltero de Augmundefham receptori denariorum domini Regis
per ip um a u - ^pud Berwycum fuper Twedam xxviij die Aprilis anno xxvj'° precepto domini

Comitis Warenne— CCxxviij li. xix s. x d. Et domino Roberto de Clifford precepto

ejufdem Comitis—Ix s.

Summa, CCxxxj li. xix s. x d.

Grangia. Idem refpondet de Dlviij quarteriis iij buffellis frumenti CCCxxxviij quarteriis

pifarum et CCiiij^j quarteriis avene de empcione ut fupra. De quibus in vendi-

1 A farthing.

Maitdate to the yujliciary of Ireland^ etc. Z

clone ut fupra CCCCiiij^''vj quarteria iij bunelli frumenti CClxix quarteria v

buflelli pifarum et CCiiij'"' quarteria avene. Et in defectu menfure
j
quarterium

avene.

Et Johanni de Pothou conftabulario caftri de Berwyco precepto ejufdem Bladorum liberacio.

Comitis Ixxij quarteria frumenti, precium quarterii, dimidia marca.

Et eidem Johanni precepto ejufdem Comitis Ixviij quarteria iij buflelli pifa-

rum, precium quarterii xl d., pro municione castri de Berwyco.

[1297],! Dec. 4.

Mandate to the Justiciary of Ireland and the Treasurer of

THE Exchequer in Dublin, regarding provisions for the

CASTLE of Carlisle.

Clofe Roll, 26 Edw. I., m. 17.

Rex Jufticiario fuo Hibernie et Thefaurario Scaccarii fui Dublinii falutem. Dc bladis in Hiber-

Quia pro caftro noftro Karlioli muniendo contra Scotos inimicos et rebelles noftros
|^'^ni^one'cal(ri

bladis. et aliis neceflariis ad prefens quamplurimum indigemus : Vobis mandamus Karlioli.

firmiter injungentes quod statim vifis litteris iftis, trefcenta quarteria frumenti et

trefcenta quarteria brafei in Hibernia ad opus noftrum emi, et ea per mare ufque

caftrum predidium venire faciatis conftabulario noftro caftri predicti ibidem libe-

randa, ad idem caftrum inde muniendum, ficut prediiftum eft ; et nos vobis inde

allocacionem debitam habere faciemus. Mandamus eciam vobis quod in locis

prope cofteram maris ubi expedire videritis publice proclamari faciatis, quod omnes

illi qui blada et viftualia habent ad vendenda, ea ufque caftrum predidum duci

et mitti faciant ibidem vendicioni exponenda et ipfos ad hoc, ft necefle fuerit,

modis quibus expedire videritis, compellatis, promptam enim inde deliberacionem

ibidem invenient atque bonam. Iftud mandatum noftrum, ficut honorem caftri

predifti et parcium adjacencium diligitis, exequemini diligenter. Tefte etc.

{i.e. Edwardo filio Regis) apud Weftm. iiij die Decembris.

The Letters of Protctlion in 26 Edw. I. range from Nov. 22. See pp. 12, etc.
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Dc Walenfibus

eligendis ad partes

Scocie.

To John de Blake-

burne, keeper of

the E. of Lincoln's

lands of Ros and

Rowynoke.

To raife 300 foot-

men there:

and deliver them
to Griffin ap Tu-
der, Kcnewric Ses,

and Kcnewerduy
de Weper, fo that

they fhould be at

Durham or New-
caftle-upon-Tync,

with the captain of

the expedition, by

the quinzaine of

St. Hilary {i.e. 27

Jan.) at the lateft.

[1297], Dec. 7.

Writs for raising Infantry in Wales, and the counties of

Salop, Stafford, and Chester.^

Patent Roll, 26 Ediv. I., m. 31.

Rex diledto et fideli fuo Johanni de Blakeburne custodi terrarum Henrici de

Lacy Comitis Lincolnie de Ros ^ et Rowynoke salutem. Quia Comites Barones

et ceteros magnates de regno nostro in expedicionem nostram contra Scotos

rebelles et inimicos noftros qui regnum noftrum, jam diu eft, hostiliter invaferunt

et adhuc inceffanter invadunt, homicidia depredaciones incendia et alia dampna

quamplurima perpetrando, ad ipforum Scotorum rebellionem et maliciam repri-

mendam, in brevi tranfmifluri fumus, ad quod negocium commodius et virilius

faciendum hominibus Walenfibus peditibus ad arma potentibus indigemus ad

prefens : Aflignavimus vos ad eligendos et retinendos ad vadia noftra de terris

domini vestri prediftis trescentos Walenfes pedites de melioribus et potencioribus

qui ibidem poterunt inveniri; Ita quod vos eos fie eleftos et armis fingulis ex ipfis

competentibus bene munitos liberetis Griffino ap Tuder, Kenewrico Ses et Kene-

werduy de Weper ufque Dunolmum vel Novum Caftrum fuper Tynam ducendos;

Ita quod fint ibidem in quindena sancti Hillarij proximo futura ad ultimum

parati exinde cum capitaneo noftro expedicionis predicte, prout tunc eis ibidem ex

parte noftra injungetur, contra di6tos Scotos inimicos noftros ad noftra vadia pro-

ficifci. Et ideo vobis mandamus in fide et dileccione quibus nobis tenemini

firmiter injungentes quod didtos Walenses ufque ad numerum predi(5tum fine

dilacione eligi et eos fie eledlos et munitos prefatis Griffino, Kenewryco et Kcne-

werduy fine dilacione liberari faciatis ducendos in forma predicfla. Mandavimus

enim prefatis Griffino, Kenewryco et Kenewerduy quod di6tos Walenfes a vobis

recipiant et ad locum vel loca predifta ducant, ficut predi(flum est. Et ita vos

habeatis in hoc mandato noftro diligenter exequendo quod diligenciam veftram in

hac parte debeamus merito commendare quodque per defectum veftri negocium

expedicionis noftre predidle in aliquo nullatenus retardetur. Teste etc. {i.e.

Edward filio Regis) apud Westm. vij die Decembris.

' Printed, with contraftions, in Palgrave's Parliamentary Writs, etc., vol. I. pp. 306, etc.

^ Rhos is now a hundred of Pcmbrokefhire.

Writsfor raising Infajitry in Wales^ etc. j

Rex dilectis et fidelibus fuis Tohanni de Grey et Ricardo de Mafcy falutem. To John de Grey
•' '

, / and Richard de

Quia Comites etc. ut fupra: Affignavimus vos ad eligendos etc. de terris de May- Mafcy, as to the

lorfexneche i Hope = et Englefelde ' et de terra dilecti et fidelis noftri Robert! de '='"'^^ f U^y\^v-
i ° sexncche, Hope,

Monte alto, de valle Montis alti/ trcfcentos Walenfes pedites de melioribus etc. ut and Englefelde, and

fupra; Ita quod eos etc. liber etis Griffino ap Tuder, Kenewrico Ses et Kenewer-
ai°'s^iaiij'^« de°"

"

duy de Weper ufque Dunolmum etc. ; Ita quod fint ibidem etc. ut supra. Et valle Montis

ideo vobis mandamus quod dictos Walenses etc. fine dilacione eligi faciatis et eos

fie electos et munitos prefatis Griffino etc. liberetis ducendos in forma predicta.

Mandavimus enim univerfis et fingulis Walenfibus de terris predictis quod vobis To raiie 300 foot-
°

.
men; and deliver

in hiis que eis dicetis in premiflls ex parte noftra credant et ea modis omnibus them to the per-

faciant et expleant ficut de eis fiduciam gerimus fpecialem. Mandavimus enim ^°"^ "a^fo^^ named,

prefatis Griffino etc. quod predictos Walenfes a vobis recipiant et ulterius ducant

ficut predictum eft. Tefte ut fupra.

Rex dilecto et fideli suo Tohanni de Haveringe Tusticiario fuo NorWallie To John de Ha-

V J J
veringe, Jullice or

falutem. Quia Comites etc. ut fupra: Aflignavimus vos ad eligendos etc. de North Wales:

balliva veftra duo millia Walenfium peditum de melioribus etc.; Ita quod eos fie J°
^^^^^ \'°°°

,^ ^ footmen there; and

electos et armis fingulis ex ipfis competentibus bene munitos ufque Dunolmum deliver them to

vel Novum Castrum fuper Tynam per aliquem vel aliquos de vestris de quo vel "" -^ ^^ '^^^' '^^^'

de quibus confideritis conduci faciatis; Ita quod fint ibidem etc. ut fupra. Et

ideo vobis mandamus quod dictos Walenfes ufque ad numerum predictum fine

dilacione eligi et duci faciatis in forma predicta. Mandavimus enim univerfis et

fingulis Walenfibus NorWallie quod vobis in hiis que eis dicetis etc. credant ut

fupra, ficut de eis fiduciam gerimus fpecialem. Tefte ut fupra.

Rex dilecto et fideli fuo Thome de Rofiale falutem. Quia Comites etc. ut
J°i^J^°™'t'/,he

fupra: Aflignavimus vos ad eligendos etc. per vifum dilectorum clericorum noftro-

1 Maelor Saefncg, however fpclt or mifTpelt, means the bit of Flintfhire caft of the river Dee.

(Maelawr:=a place of traffic; Saesneg=:Englifli.) Bromficld was, in dilfindtion, called Maelor

Cymraeg. One of the hundreds of Flintfhire is ffill called Maelor.

- Hope (Wallice Caer Eftyn) is a fortified hill, church, and village lying between Grefford

and the firff range of Welfh hills. It is on the eafl fide of Brin Jorcin.

2 Englefelde was the name given to that part of Flintfhire where Flint, Holj^vell, and

Northop are, before the formation of the county of Flint, temp. Edw. I.

^ In a later writ called Mohautefdale, which appears to be the valley in which Mold lies.

Mo-haute is equivalent to Mons altus ; and the Barons of Mold were entitled " de Monte alto"

from the high hill Moel-y-famma, clofe by.
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counties of Salop

and Stafford:

To raife, with the

advice of Malculm
de Harle and Da-
vid le Graunt,

1,000 footmen, etc.

rum Malculmi de Harle et David le Graunt et de confilio ipforum de comitati-

bus Salopie et StafFordie mille homines pedites de melioribus etc. ; Ita quod eos

etc. ufque Dunolmum vel Novun Castrum super Tynam in propria persona

veftra conducatis; Ita quod fint ibidem etc. ut fupra. Et ideo vobis mandamus

quod dictos homines ufque ad numerum predictum fine dilacione eligi faciatis in

forma predicta. Mandavimus enim vicecomiti noftro comitatuum predictorum

quod vobis consulens fit auxilians et intendens ad premifla de veftro et suo con-

filio facienda. Tefte ut fupra.

To William de la Rex dilecto et fideli fuo Willielmo de la Pole salutem. Quia Comites etc.

of Powvs: ^^ fupra: Afiignavimus vos etc. ut fupra, per vifum predictorum Malculmi et David

le Graunt etc. de terra de Powys trefcentos Walenfes pedites de melioribus etc.

;

To raife, with the Ita quod eos etc. ut fupra proximo ; Ita quod fint ibidem ut fupra. Et ideo
advice of the fame , . - ... . ... , .

perfons, 300 foot- vobis mandamus quod dictos Walenfes etc. ut fupra, fine dilacione eligi et duci

'"^"' ^''^- faciatis in forma predicta. Mandavimus enim univerfis et fingulis Walenfibus de

terra predicta quod vobis in hiis que eis dicetis in premiffis ex parte noftra credant

et ea modis omnibus faciant et expleant ficut de eis fiduciam gerimus fpecialem.

Tefl:e ut fupra.

To the Welfhmen, Rex ^ univerfis et fingulis Walenfibus de terris de Maylorfexnethe, Hope et

Inglefelde et de valle de Monte alto ad quos etc. falutem. Quia ad reprimendam

maliciam et rebellionem Scotorum, inimicorum et rebellium nostrorum, qui nos et

regnum noftrum hoftiliter invaferunt, homicidia, depredaciones, incendia et alia

enormia nequiter perpetrando, vestro fervicio indigemus ad prefens, per quod

dilectis et fidelibus noftris Johanni de Grey et Ricardo de Mafcy quedam fuper

hoc injungi fecimus vobis ex parte noflira plenius exponenda: Vos ficut ipfos quos

pro bono et fideli fervicio veftro hactenus nobis impenfo habemus non immerito

commendatos, rogamus attente quatinus eifdem Johanni et Ricardo in hiis que

vobis dicent in premiffis fidem credulam adhibentes, ea modis omnibus facere et

explere nullatenus omittatis, ficut honorem noftrum diligitis, et de veftre fidelitatis

constancia fiduciam gerimus fpecialem. Tefte ut fupra.

EoDEM modo fcribitur univerfis et fingulis Walenfibus de terra de Powys

' This writ is printed in Stevenfon's Documents, vol. II. p. 24.8, but there mifdated " .\ die

Decembris."

Writsfor raijltig Ififantry in Wales^ etc. Q

quod Willelmo de la Pole, in hiis que eis dicet, fidem credulam adhibeant ut fupra.

Tefte ut fupra.

EoDEM modo mandatum eft univerfis et fingulis Walenfibus de Norwallia

quod Johanni de Haveringe, Jufticiario Norwallie, fidem credulam adhibeant etc.

ut fupra. Tefte ut fupra.

Rex dilectis et fidelibus fuis Hamoni de Mafcy et Radulpho de Vernon The King, having

falutem. Cum nuper injunxerimus dilecto et fideli noftro Reginaldo de Grey, j^'^^^j"'^ ReeiMld

Jufticiario noftro Ceftrie, quod ipfe de comitatu Ceftrie quatuor millia hominum de Grey, Juftice of,.,,.., ,
• -1 • • n 1- 1 Chefter, to raii'e

peditum de melionbus et ad arma potencionbus comitatus ejuldem eiigeret ad , qoo footmen

eundum in obfequium noftrum ad vadia noftra contra Scotos, inimicos et rebelles charges Hamon de

1- n 1 o-v • r 1 • !• 1 Mafcv and Ralph
noftros, qui regnum noftrum, jam dm eft, hoftiliter mvaferunt, homicidia, depre- jg Vernon to lead

daciones, incendia et alia dampna quamplurima perpetrando, Nos de veftra circum- ^^™ to Durham or

fpeccione et induftria confidentes, et confiderantes quod illi pedites fie electi fecu- Tyne by 27 Jan.

rius et quiecius per vos quam per alios duci poftint hiis diebus in expedicionem ^^ ^ ^ ^^*^

noftram contra inimicos noftros predictos; Vobis in fide et dileccione, quibus nobis

tenemini, mandamus et firmiter injungimus rogando, quatinus dictos homines

fie electos per prefatos^ Jufticiarium vel attornatum ejufdem admittatis et eos con-

ducatis ufque Dunolmum vel Novum Caftrum fuper Tynam ; Ita quod fint

ibidem in quindena fancti Hillarii proximo futura ad ultimum, prompti et parati

exinde proficifci cum capitaneo noftro expedicionis noftre predicte in expedicionem

eandem. Et hoc, ficut commodum et honorem noftrum diligitis et de vobis fpe-

cialiter confidimus, nullo modo omittatis. Tefte ut fupra.

Rex omnibus ad quos etc. falutem. Sciatis quod, cum quatuor millia homi- Declaration by the

num peditum de melioribus et ad arma potencioribus de comitatu Ceftrie eliei
^.mg as to t e

'^ ^
_

° march ot the laid

fecerimus, ad eundum fub conductu dilectorum et fidelium noftrorum Hamonis de 4,000 men of

Mafcy et Radulphi de Vernun in inftantem expedicionem noftram ad Scotos, ^ ^''

inimicos et rebelles noftros, qui regnum noftrum per diverfa loca hoftiliter invafe-

runt, homicidia, depredaciones et incendia dampnabiliter perpetrando, infequendos et

expugnandos et eorum maliciam reprimendam; Volumus et concedimus quod iter

dictorum hominum, quod ad noftri inftanciam facturi funt ad prefens in expedicio-

nem noftram predictam, communitati comitatus predicti aut alicui ex eadem in

prejudicium non cedat, vel in confuetudinem futuris temporibus trahi poffit. In

cujus etc. Tefte ut fupra.

' Read " prefatum."

Falk. c
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[1297], -^^^^ ^°-

Appointment of John Earl of Surrey as Captain of the

Expedition against the Scots.

Patent Roll, 26 Edw. I., m. t^i.

De intendendo Rex ^ omnibus Baronibus, militibus et omnibus aliis in inftantem expedi-

na Comiti Surrie
cionem noftram contra Scotos profefturis, et eciam univerfis et fingulis fidelibus

tanquam capitaneo fuis de comitatibus ultra Trentam ad quos etc. falutem. Quia Scoti predifti, inimici
contra Scotos. inn- n j- r t n-v /-

et rebeJles noltri, regnum noftrum per divenas partes hoftihter mvalerunt, depre-

daciones, homicidia, incendia et alia enormia perpetrarunt, et adhuc de die in diem

perpetrare non defiftunt: Nos, eorum maliciis obviare volentes, et de fidelitate et

induftria dilefti et fidelis noftri Johannis de Warenna Comitis Surrie confidentes,

Conftituimus ipfum Comitem capitaneum noftrum expedicionis predifte, quamdiu

nobis placuerit, ad eofdem Scotos infequendos et expugnandos, et eorum maliciam

reprimendam, et ad omnes illos de comitatibus predicftis et alios de expedicione

predidta idoneos et ad arma potentes, quos ad eundem fecum in eandem expedi-

cionem feu ad aliqua alia facienda que ad expedicionem hujufmodi pertinent,

rebelles et refiftentes invenerit areftandos et imprifonandos et modis aliis punien-

dos, et jufticiam de eis, fi necefle fuerit, faciendam, quatenus tarn ardui negocii

qualitas et defenfionis regni neceflitas duxerint requirendam. Et ideo vobis

mandamus quod eidem Comiti, tanquam capitaneo noftro expedicionis ejufdem, in

omnibus que ad premifTa pertinent, cum equis et armis et toto pofTe veftro, inten-

dentes fitis, refpondentes, confulentes et auxiliantes in forma predidta ; Ita quod

probitates et fidelitates veftras in hoc debeamus merito commendare. In

cujus etc. Tefte etc. [i.e. Edwardo filio Regis), apud Weftmonafterium, x die

Decembris.

Per confilium-

1 Another copy is on the Memoranda Roll for this year, m. 105, whence it is printed in

Stevenfon's Documents, vol. II. p. 249.

CommiJJton to JV, le Fraunke. i i

[1297], -^''^- '°-

Commission to William le Fraunke to obtain provisions in

Yorkshire and Lincolnshire.

Patent Roll, 26 Edw. I., m. 30.

Rex' vicecomitibus Ebor. et Lincoln., militibus, liberis hominibus, bal- De victualibus ad

livis, miniftris et omnibus aliis de eifdem comitatibus, tarn infra libertates
^"tg^jis

quam extra, ad quos etc. falutem. Cum nuper proclamari fecerimus per civi-

tates, burgos, mercata et loca alia infra eofdem comitatus, quod omnes illi qui

blada, viftualia et alia Comitibus, Baronibus et aliis, in inftantem expedicionem

noftram ad partes Scocie, contra Scotos, inimicos et rebelles noftros profedturis,

neceflaria habuerint vendenda, ea tarn per terram quam per mare ad partes illas

duci facerent, ut predidlum eft, ibidem vendenda; Affignavimus dileftum et fide-

lem noftrum Willelmum le Fraunke de Grymefby ad eundum de portu in por-

tum infra eofdem comitatus et inducendum et accelerandum omnes illos de comi-

tatibus prediftis qui hujusmodi victualia habent ad vendendum, ut ipfi vidtualia

ilia, tam per terram quam per mare, ufque ad partes Scocie predicflas, ad cicius quod

commode fieri poterit, cariari et duci faciant in forma predidta, prout idem Wil-

lelmus melius et commodius viderit expedire. Et ideo vobis mandamus quod

eidem Willelmo in premiffis intendentes fitis, refpondentes, confulentes et auxili-

antes, prout vobis plenius injunget ex parte noftra. In cujus etc. Teste etc.

{i.e. Edwardo filio Regis) apud Turrim London, x die Decembris.